
SECRETARÍA GENERAL
 

Licitación Pública 26/2024
 

UOC: 23/000 - Dirección General de Administración - SG Ejercicio: 2024 Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad Expediente N°: EX-2024-113529553- -APN-CGD#SGP Tipo de Circular:
Modificatoria Con consulta Número de Circular: 1 Año de Circular: 2024 Fecha de Circular: 11-12-2024
Objeto: Adquisición de software Adobe y Autodesk con servicio de asistencia técnica. Texto de la
Circular: CIRCULAR MODIFICATORIA N° 1 PROCESO DE COMPRA N° 23-0026-LPU24 Objeto:
Adquisición de software Adobe y Autodesk con servicio de asistencia técnica. En mi carácter de Directora
de la Dirección de Contrataciones, Patrimonio y Suministros de la SECRETARÍA GENERAL de la
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN y en virtud de lo previsto en la Cláusula 7° del pliego N° PLIEG-2024-
133601056-APN-DCPYSU#SGP aprobado por el Artículo 2° de la DI-2024-4-APN-DGTIT#SGP con
relación a la Licitación de referencia, se pone en conocimiento, que se han realizado las siguientes
consultas y respondido en virtud de lo señalado: Detalle de consulta proveedor 1: “ Buen día, solicito
aclaración para cada uno de los 3 ítems si se trata de licencias nuevas o de renovaciones, y si fuera este
último el caso, los números de contrato vigentes y vencimientos. Gracias. Saludos cordiales.” Respuesta
a la consulta 1: Las licencias deberán ser todas nuevas. Detalle de consulta proveedor 2: “Para el ítem 2,
Autodesk Autocad, hace falta la especificación de si la necesidad es 2D (el Autocad LT) o 3D (el Autocad
IST) Gracias.” Respuesta a la consulta 2: Se debe cotizar la versión Autodesk Autocad, 2D (el Autocad
LT) Finalmente, en tal sentido, y según lo estipulado en la normativa vigente respecto a los plazos para la
publicidad de las circulares modificatorias en los procesos de selección para las licitaciones públicas, se
tendría por cumplido dicha requisitoria.

 
e. 13/12/2024 N° 90016/24 v. 13/12/2024

 

Fecha de publicacion: 13/12/2024

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/RlJBRUJTQ29BNUZSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


